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TOIMINTAKERTOMUS 2008 

 
1. YLEINEN SEURATOIMINTA 

 
Toimintavuoden yksi suurimmista hankinnoista oli kulunvalvontajärjestel-
män hankkiminen seuran täyttöasemilla Hankkiolle ja Pajasaareen. Sen 
käyttöönoton yhteydessä kaikille seuran täyttöasemien käyttäjille annettiin 
Turvatekniikan keskuksen Tukesin edellyttämä täyttöasemien käyttökoulu-
tus ja jaettiin kulun mahdollistava avainnappi. Kulunvalvontajärjestelmän 
avulla voidaan entistä tehokkaammin seurata mm. täyttöasemien käyttöas-
tetta. 
 
Toimintavuoden aikana hankittiin myös seuran alumiiniveneeseen uusi 
moottori anastetun tilalle. Samassa yhteydessä veneeseen teetettiin laaja 
perusremontti, jolla varmistettiin veneen turvallisuus ja käyttövarmuus. 
 
Omat haasteensa seuralle asetti Tampereen kaupungin seurallemme edel-
lyttämä uimahallin aukioloaikojen ulkopuolisen käytön edellyttämä 
hallivalvonta. Tämä tarkoittaa sitä, että aukioloaikojen ulkopuolella uimahal-
lissa ei ole kaupungin järjestämää valvontaa, vaan se tulee toteuttaa 
käyttäjien toimesta. Jaoskohtaisilla vuoroilla valvonta ei ole ollut ongelma, 
sillä valvojat ovat löytyneet jaoksen sisältä. Suurin ongelma olikin ja on 
edelleen seuran yleiset vuorot. Valvonta saatiin käyntiin ja vuorot pyöri-
mään, mutta lisää valvojia kaivattaisiin, sillä valvojien määrä on suhteellisen 
pieni verrattuna uimavuorojen käyttäjien määrään. 
 
Yleisesti ottaen vuoden 2008 toiminta sujui ilman suuria poikkeuksia tai yl-
lätyksiä. 
 

Toimintasuunnitelman sekä tulo- ja menoarvion toteutuminen 
 
Seuran 36. toimintavuosi oli taloudellisesti hyvä. Toimintavuoden tulosta 
parantaa se, että loppuvuodesta tilattua matkakompressoria ei pystytty toi-
mittamaan meille toimintavuoden aikana. Näin ollen sen hankinta siirtyi 
seuraavalle toimintavuodelle. Suunniteltu toiminta toteutui lähes suunnitel-
lun mukaisesti, vaikkakin joitain muutoksi jouduttiin tekemään. Kaiken 
kaikkiaan jaokset pysyivät hyvin budjettiraameissaan. 
 

Yhdistyksen johto ja toimihenkilöt tehtävineen 
 
Tampereen Urheilusukeltajien johtoryhmä koostui vuonna 2008 yhdistyk-
sen johtokunnasta ja jaosjohtajista. 
 
Johtokunta 
Marko Kauppinen  puheenjohtaja 
Harri Nieminen varapuheenjohtaja,  

johtokunnan jäsen 
Tapani Kallioniemi  johtokunnan jäsen 
Atro Kulman   johtokunnan jäsen 
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Janne Pihlajaniemi  johtokunnan jäsen 
Satu Heino   johtokunnan varajäsen 
Kalevi Turkka  johtokunnan varajäsen 
 
johtokuntaan kutsuttuina 
Merja Elijoki   sihteeri 
Marja Virta   rahastonhoitaja 
 
Jaosjohtajat 
kompressorijaos: Tapani Kallioniemi  
 Heikki Virta 
koulutusjaos:   Tapani Kallioniemi 
laitesukellusjaos:  Riku Kumpu  
   Harri Nieminen 
nuorisojaos:   Anu Laine 
räpyläuintijaos:  Kalevi Turkka 
seuratoimintajaos:  Marja Virta 
tiedotus- ja julkaisujaos:  Esa Nousiainen 
uppopallojaos: Seppo Anttola 

Mikko Pitkänen 
 

Kokoukset 
 
Seuran kevätkokous pidettiin 29.3.2008. Siihen otti osaa 19 varsinaista jä-
sentä. 
 
Syyskokouksessa 29.11.2008 läsnä oli 25 varsinaista jäsentä. 
 
Johtokunta kokoontui toimintavuoden aikana kahdeksan kertaa. 
 

Jäsenistö 
 
Seuran jäsenmäärä nousi toimintavuoden aikana 12 jäsenellä. Suurin muu-
tos oli norppasukeltajissa, jossa harrastajien määrä nousi 9 hengellä. 
Sukellusavustajien määrä nousi neljällä ja tilanne muiden osalta pysyi lähes 
samana. Seuramme pitkäaikainen kunniajäsen Pekka Mattila menehtyi 
toimintavuoden aikana. 
 
Vuoden lopussa jäseniä oli seuraavasti: 
 

2007 2008 Muutos %
Laitesukeltajia 417 417 0 0,00 %
Kunniajäseniä 8 7 -1 -12,50 %
Norppasukeltajia < 15 v 54 63 9 16,67 %
Sukellusavustajia 79 83 4 5,06 %
Yhteensä 558 570 12 2,15 %
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Iän ja sukupuolen perusteella tehty jäsenistön jaottelu: 
 

2007 2008 Muutos %
Naiset alle 20 v. 32 35 3 9,38 %
Miehet alle 20 v. 63 65 2 3,17 %
Naiset yli 20 v. 101 105 4 3,96 %
Miehet yli 20 v.  362 365 3 0,83 %
Yhteensä 558 570 12 2,15 %

 
Varsinaisen toiminnan laatu ja määrä 

 
Seuramme toiminnan pohjan muodostavat jaokset. Jäsen voi hakeutua ha-
luamansa jaoksen toimintaan mukaan. Räpyläuinti-, uppopallo- ja 
nuorisojaokset ovat aktiivisia toimijoita tarjoten toiminnan mahdollisuuksia 
harrastajille ja kilpailijoille. Laitesukellusjaos tarjoaa toimintaa seuramme ri-
vijäsenille sukellusretkien ja viikkosukellusten muodossa. 
 
Menetetyn Pyynikin keskiviikkovuoron tilalle saatiin neuvoteltua korvaava 
vuoro torstaille klo 16.00–17.30 Kalevan uintikeskuksesta. Kuntouintiin tar-
koitettuja allasvuoroja on taas kolme, kaikki Kalevan uintikeskuksessa. 
Jaoskohtaiset allasvuorot säilyivät ennallaan. 
 
Käyttökertoja hallivuoroilla oli seuraavasti: 
Räpyläuimarit 1991 
Sukeltajat   2708 
Uppopallo   1547 
Käyntejä yhteensä  6246 kertaa 
 

2. KALUSTO- / KOMPRESSORIJAOS 
 
Kalustojaos vastasi seuran kaluston hankinnoista ja toimintakunnon ylläpi-
dosta. Kompressoriryhmä huolehti seuran kompressoreiden 
toimintakunnosta sekä matkakompressorien lainaamisesta seuran jäsenis-
tölle. Ryhmä tiedotti toiminnastaan täyttöpaikoilla olevilla ilmoitustauluilla 
sekä seuran postituslistan avulla. 
 
Nitrox -ryhmä vastasi seuran jäsenten happirikastetun ilman eli nitroxin täy-
töstä ja siihen tarkoitetun kompressorin huollosta. Täytettävät nitrox -
seokset ovat 32 % ja 36 %. Lisäksi ryhmä teki argon-täyttöjä. Kesäkauden 
(viikot 22 – 35) täytöt tapahtuvat vuorolistan mukaan, muulloin erikseen so-
vitusti. 
 
Kompressoriryhmään kuuluivat Tapani Kallioniemi, Heikki Virta, Riku Kum-
pu ja Reino Hyppönen. 
 
Nitrox-ryhmään kuuluivat Tapani Kallioniemi, Marko Kauppinen, Ville Isota-
lo, Janne Hirvimies, Harri Nieminen, Max Blom, Riku Kumpu ja Timo 
Takamäki. 
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3. KOULUTUSJAOS 

 
Toimintavuotta 2008 voisi kuvailla peruskurssivuodeksi. Peruskurssilaisia 
riitti enemmän kuin voitiin kursseille ottaa vaikka resursseja lisättiin muiden 
kurssien kustannuksella 
 

Sukelluskoulutus 
 
Laitesukelluksen peruskurssi  
̶ Yleinen peruskurssi  14 oppilasta 
̶ Fastems Oy:n kurssi  5 oppilasta 
̶ Nokian renkaat Oy:n kurssi 5 oppilasta 
̶ Englanninkielinen kurssi  4 oppilasta 
̶ Varalan Liikuntaopiston kurssi 6 oppilasta 
 
Laitesukelluksen jatkokurssia ja syventävää jatkokurssia ei suunnitelmasta 
poiketen järjestetty. 
 
Nitroxsukeltamisen peruskurssille osallistui 5 oppilasta ja kuivapukukurssil-
le 4 oppilasta. Gas Blenderkurssin suoritti 4 oppilasta. 
 
Sukellusturvallisuuskurssille ilmoittautui 2 oppilasta ja kun alaraja ko. kurs-
sin järjestämiseksi oli 4 oppilasta, niin kurssi peruuntui ja oppilaille tarjottiin 
mahdollisuutta osallistua Riihimäellä järjestetylle vastaavalle kurssille. 
 
Introsukelluksille osallistui noin 50 sukelluksesta kiinnostunutta kokeilijaa. 
 

Kouluttajat 
 
Koulutusvastaavana toimi Tapani Kallioniemi. Toimintavuonna seurassa 
toimi kaikkiaan 3 laitesukelluskouluttajaa ja heidän apunaan 10 lähikoulut-
tajaa. Lisäksi oli muutama P3 sukeltaja koulutusta tukevissa tehtävissä. 
 

Muu toiminta 
  
Kouluttajapalavereita järjestettiin kahdesti. Liiton järjestämille kouluttajapäi-
ville osallistui kaikkiaan 4 kouluttajaa. Kaksi kouluttajaa kävi liiton 
järjestämän DAN kouluttajakurssin. 
 

Kalusto 
 
Toimintavuonna koulutuskäyttöön hankittiin neljä regulaattorisettiä sekä uu-
sittiin 12 vara-annostinta. Lisäksi kalustoa uudistettiin hankkimalla 7 kpl 
Suunto tasapainotusliiviä.  
 
Jaoksen vetäjänä toimi Tapani Kallioniemi. 
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4. LAITESUKELLUSJAOS 
 
Uusille sukeltajille laitesukellusjaoksen toiminta luo mahdollisuuden kehit-
tää kurssilla opittuja taitoja ja tutustua muihin sukeltajiin turvallisessa 
toimintaympäristössä. Kokeneemmat sukeltajat pääsevät jaoksen toimin-
nan myötä monipuolistamaan harrastustaan edelleen kehittämällä taitojaan 
ja tutustumalla uusiin sukelluskohteisiin.  
 

Toimintakausi ja tapahtumat 
 
Laitesukellusjaoksen toimintakausi käynnistyi toukokuun lopussa ja päättyi 
lokakuuhun. Toiminta koostui viikkosukellustapahtumista, kotimaan meri-
retkistä sekä sukellusleiristä. 
 
Sukellustapahtumien ohella laitesukellusjaos organisoi touko-kesäkuun 
vaihteeseen ajoittuneen Tampereen uimarantojen siivousurakan. 
 
Jaoksen toiminnan rungon muodostavat viikkosukellukset. Viikkosukelluk-
sia lähikohteille järjestettiin avovesikauden aikana kaikkiaan 17, ja näihin 
otti osaa 92 sukeltajaa. Osalla tapahtumista hyödynnettiin pitkästä aikaa 
seuran omaa venettä. Tämä monipuolisti tapahtumien sisältöä ja toi ulottu-
viin uusia lähikohteita. 
 
Sukellusleiri järjestettiin Maltalla 20.–29.6. Leirille osallistui 16 sukeltajaa.  
 
Kotimaan sukellusretkiä jaos organisoi kolme. 6.-10.9. m/s Evalla suoritetun 
retken kuluessa sukellettiin Ahvenanmaan hylyillä ja vierailtiin alueen meri-
historiallisissa kohteissa. 5.-7.9. suunnistettiin m/s Orbiitilla itäiselle 
Suomenlahdelle ja 26. - 28.9. m/s Evalla Utöseen. Kotimaan retkille osallis-
tui yhteensä 32 sukeltajaa. 
 

Vapepa toiminta 
 
Laitesukellusjaoksen alaisuudessa toimi useamman seuran yhteinen Va-
pepa -sukelluskoulutettujen henkilöiden hälytysryhmä. Ryhmä järjesti 
kesäkauden kuluessa etsintätehtäviin valmentavia harjoituksia noin kerran 
kuukaudessa. Toiminnasta vastasivat Tapani Kallioniemi ja Merja Elijoki.  
 

Tiedotus ja vastuuhenkilöt 
 
Jaoksen päätiedotuskanavana toimi kauden 2008 kuluessa seuran sähkö-
postilista. Retkistä tiedotettiin myös seuran kotisivuilla. 
 
Jaoksen vetäjinä toimivat Riku Kumpu ja Harri Nieminen. 
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5. NUORISOJAOS 
 

Toimintakausi 
 
Kevään toimintakausi alkoi 12.1. ja päättyi 17.5. Syksyn kausi alkoi 6.9. ja 
päättyi 13.12. Treenit pidetään torstaisin klo 18:30–19:30 sekä lauantaisin 
klo 9:00–10:00. 
 

Tapahtumat 
 
Kevään päätteeksi järjestettiin yhteinen halliralli RRDC:n ja Nokian Urhei-
lusukeltajien kanssa. Kesän avovesisukelluksia ei järjestetty huonojen 
säiden takia. Joulukuussa pidettiin norpille ja heidän perheilleen pikkujoulut 
kauden päättäjäisiksi. 
 

Valtakunnalliset tapahtumat 
 
Kevään valtakunnallisessa tapahtumassa DiveÄksönissä Hämeenlinnassa, 
4. – 5.4. oli mukana 5 norppaa sekä yksi ohjaaja. Norpat eivät osallistuneet 
syksyn ralliin Lohjalla ja myös valtakunnallinen norppaleiri 17.–20.7.2008 
Korpilahden Heinosniemessä jäi väliin. 
 

Sukeltajaliiton koulutukset 
 
Keväällä kaksi ohjaajaa osallistui DAN BLS -ensiapukurssille. 
 

Norpat ja ohjaajat 
 
Syksyllä otettiin mukaan 20 uutta norppaa ja vuoden lopussa toiminnassa 
mukana olevia norppia oli 55 ja varsinaisia ohjaajia 4 sekä 2 ohjaajaharjoit-
telijaa. 
 
Jaoston vetäjänä toimi Anu Laine. 
 

6. RÄPYLÄUINTIJAOS 
 
Vuonna 2008 seuran kilpailevien räpyläuimarien määrä oli 13. Valmentaja-
pula on edelleen akuutti, jaoksen vetäjä on toiminut valmentajana. 
 

Kotimaiset kilpailut 
 
Jaos järjesti kansainväliset avoimet SM-kilpailiut (Finnish Open) Tampe-
reella 19.–20.1.2008, johon osallistuttiin 13 uimarin voimin. Kilpailuihin 
osallistui uimareita Ruotsista, Saksasta, Venäjältä ja Virosta yhteensä 28 ja 
kotimaisia 48. 
 
Jaos järjesti Aikaraja-uintikilpailut Tampereella 17.5.2008. Osanottajia kil-
pailuun saatiin 30, joista omia oli 9.  
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Jaos osallistui Nuori Suomi -kilpailuihin Kirkkonummella 26.10.2008 8 ui-
marin voimin. 
 
Tampereella järjestettiin 29.11.2008 Nuori Suomi-kilpailut. Osanottajia oli 
37, joista omia uimareita 9. 
 

Kansainväliset kilpailut 
 
Terhi Ikonen osallistui Euroopan mestaruuskilpailuihin 20.–29.7. Egerissä 
Unkarissa. Kalevi Turkka toimi kilpailuissa Suomen joukkueen johtajana. 
 

Tulokset 
 
Avoimissa SM-kilpailuissa Tampereella seuramme uimarit voittivat kisoissa 
kaikkiaan 4 kultaa, 5 hopeaa ja 10 pronssia. Lisäksi naisten 4x100m viesti-
joukkue voitti kultamitalin ja miesten joukkue pronssimitalin. 4x50m 
sekaviestijoukkue sijoittui pronssille. Seuramme sijoittui räpyläuinnin ikui-
sesti kiertävän ORION-maljan pisteissä seurajoukkueena kolmanneksi. 
 
CMAS Euroopan mestaruuskilpailuissa Unkarin Egerissä Terhi Ikonen si-
joittui 1500m räpyläuinnissa kuudenneksi, 800m:llä 11. ja 400m:llä 13. 
 

Maajoukkuetoiminta 
 
Maajoukkueessa jatkoivat Tanja ja Terhi Ikonen. Maajoukkueleireille mu-
kaan on kutsuttu myös Miro Luodes. 
 
Jaoksen vetäjänä toimi Kalevi Turkka. 
 

7. SEURATOIMINTA 
 
Seuratoimintajaos suunnitteli pikkujoulut, jotka kuitenkin jouduttiin peru-
maan vähäisen osanottajamäärän vuoksi. 
 

8. TIEDOTUSJAOS 
 
Seuran päätiedotuskanava oli Internet-sivut, jonka rinnalla käytettiin sähkö-
postilistaa. Näiden lisäksi seura julkaisi kaksi jäsenkirjettä, jotka toimitettiin 
jäsenistölle vuosikokouskutsujen yhteydessä kirjepostina. 
 
Seuran webmasterina on toiminut Esa Nousiainen. 
 

9. UPPOPALLOJAOS 
 
Uppopalloilijoilla oli joukkueet miesten ja nuorten SM-sarjoissa. Uppopallon 
harrastajia on noin 65 henkilöä, joista aktiivisia noin 45. Junioreita harrasta-
jista on noin 30 henkilöä. 
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Kotimaiset turnaukset 
 
Osallistuttiin Rixu Cup 2008-turnaukseen Riihimäellä sekä Divari-Cup tur-
naukseen Tampereella. 
 

Tulokset 
 
Miesten SM-sarjassa saavutettiin 4. sija. Joukkueen valmentajana toimi 
Marko Pitkänen. 
Nuorten SM-sarjassa saavutettiin 1. sija. Joukkueen valmentajina toimivat 
Arto Kivelä ja Saija Jokinen 
Rixu Cup-turnauksessa saavutettiin 5. sija. 
Divari Cup-turnauksessa saavutettiin 4. sija. 
 

Muu toiminta 
 
Järjestettiin yhteisiä harjoitustapahtumia kesällä Koulukadun kentällä, jois-
sa lenkkeiltiin, pelattiin lentopalloa ja muita palloilulajeja.  
 
Jaoksen vetäjinä toimivat Mikko Pitkänen ja Seppo Anttola. 
 

JÄSENYYDET ERI JÄRJESTÖISSÄ, EDUSTUKSET JA YHTEISTYÖ MUIDEN KANSSA 
 
Tampereen Urheilusukeltajat ry (TaUrsu) kuuluu Sukeltajaliitto ry:n jäsen-
seurana välillisesti samalla myös Suomen Liikunta ja Urheilu ry:hyn (SLU) 
sekä lajiliittonsa kautta sukeltajien kansainväliseen kattojärjestöön Confe-
deration Mondiale des Activites Sub-aquatiques (CMAS). 
 
Tampereen Urheilusukeltajat ry:n jäsenyydet: 
 
• Orbiit-sukeltajat 
• Pidä Saaristo Siistinä 
• Tampereen Urheilun Edistämissäätiö 
• Vapaaehtoinen pelastuspalvelu Tampereen aluetoimikunta 
• Vene 71 

 
Seuran jäsenet Sukeltajaliiton eri luottamustehtävissä: 
 
• Merja Elijoki, turvallisuusvaliokunnan jäsen 
• Keijo Kaittola, liiton toinen varsinainen tilintarkastaja 
• Anu Laine, nuorisovaliokunnan jäsen 
• Kalevi Turkka, räpyläuintivaliokunnan puheenjohtaja ja kansainvälinen 

tuomari 
• Timo Vikman, teknisen valiokunnan jäsen 
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YHDISTYKSEN TALOUDELLINEN TILANNE 

 
Seuran taloudellinen tilanne oli toimintavuoden aikana hyvä. Kauden tulos 
oli 9.698,80 euroa ylijäämäinen. Johtokunta ja jaosten vetäjät onnistuvat 
hyvin talousarvion seurannassa toiminnan laadun kärsimättä. Vuonna 2008 
tuloutetut korkotuotot rahaston purkamisesta, 7.335,70 euroa, vaikuttivat 
eniten tuloksen syntymiseen.  Korkotuotot tullaan käyttämään käyttöomai-
suuden hankintaan vuoden 2009 aikana. 
 

YHTEENVETO TOIMINNASTA JA TULEVAISUUDENNÄKYMÄT 
 
Seuran toiminta on ollut jäsenistöä monipuolisesti palvelevaa. Jaoksiin ja-
kautuva toiminta pystytään kohdistamaan tarkasti jaoksen toiminnasta 
kiinnostuneille seuran jäsenille ja jaoksiin jakaantuvaa organisaatiota on 
syytä käyttää edelleen. Sukellusretkiä järjestetään palautteen ja kysynnän 
perusteella. Menneenä vuonna Tampereen Urheilusukeltajat ry on toteutta-
nut vuosikokouksensa hyväksymän toimintasuunnitelman mukaista 
laadukasta ja monipuolista toimintaa. 
 
Johtokunta 
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